



NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO  
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS  
DĖL NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO  
2017-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2017 m. 08 17 d. Nr. TA-288

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 70<sup>1</sup> straipsnio 1 dalimi, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 244 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatų patvirtinimo“, 14 punktu ir 17.4 papunkčiu bei siekdama užtikrinti sklandų Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2017–2019 m. strateginio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2017 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. A1-396/ V-903/ V-598/ 1V-519 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2017–2019 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“, įgyvendinimą,

t v i r t i n u Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2017-ųjų metų veiklos planą (pridedama).

Direktorė

Inga Juozapavičienė

SUDERINTA  
Lietuvos Respublikos  
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  
2017 m. rugpjūčio 7 d. raštu Nr. GD-13010

SUDERINTA  
Lietuvos Respublikos  
sveikatos apsaugos ministerijos  
2017 m. rugpjūčio 1 d. raštu Nr. (10.2.2.5-411)10-6381

SUDERINTA  
Lietuvos Respublikos  
švietimo ir mokslo ministerijos  
2017 m. rugpjūčio 1 d. raštu Nr. SR-3483

SUDERINTA  
Lietuvos Respublikos  
vidaus reikalų ministerijos  
2017 m. rugpjūčio 9 d. raštu Nr. 1D-4291

Stebėsenos ir analizės skyriaus  
vyriausioji specialistė  
  
Emilija Gaidytė  
2017-08-16

Laikinais einanti Stebėsenos  
ir analizės sk. vedėjos pareigas  
  
Lina Jurgelaitienė  
2017-08-16

Narkotinių ir psichotropinių medžiagų  
prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo  
skyriaus vedėja  
  
Rima Mačiūniene  
2017-08-16

Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių  
medžiagų prekursorių licencijų skyriaus vedėja  
  
Violeta Verseckienė  
2017-08-16

Bendrinjū reikalų ir vidaus  
administracijos skyriaus vedėja  
Jurgita Žilinskaitė  
2017-08-16

Narkotiku, tabako ir alkoholio  
kontrolės departamentu  
Dienkoniuojančiųjų  
Grazina Bečienė  
2017 08 16

Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo  
prevencijos koordinavimo skyriaus  
vyriausioji specialistė  
Renata Šarkana  
2017-08-16

Tabako ir alkoholio kontrolės skyriaus  
vyriausioji specialistė  
Jūrgis Kazlauskas  
2017-08-16

PATVIRTINTA  
 Narkotikų, tabako ir alkoholio  
 kontrolės departamento direktoriaus  
 2017 m. 08 17 d. įsakymu Nr. T1-288

NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO  
 2017-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai ir jų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. eur.)
<b>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės bei vartojimo prevencijos įgyvendinimas ir koordinavimas</b>						
01-01-01	<b>Priemonė:</b> Bendradarbiaujant su kitomis kontroliuojančiomis ir atsakingomis institucijomis, vykdyti ūkio subjektų, kurių veikla susijusi su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), veiklos priežiūrą ir ją koordinuoti	Vykdyti ūkio subjektų, kurių veikla susijusi su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), patikrinimus	Ūkio subjektų, vykdančių veiklą, susijusią su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), patikrinimų dalis (nuo visų ūkio subjektų, kurie vykdo veiklą, susijusią su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais)) (proc.) (39)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I-IV ketv.	70,0
		Vykdyti į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų apyvartos stebėseną	Vadovaujantis informacija, gaunama iš Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos atsakingų institucijų, parengti, suderinti ir teikti tvirtinti į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų sąrašą (vnt.) (1)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	III ketv.	
		Organizuoti bei dalyvauti tarpinstituciniuose narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės veiksmų koordinavimo pasitarimuose	Koordinacinių susitikimų-pasitarimų skaičius (vnt.) (1)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	IV ketv.	
01-01-02	<b>Priemonė:</b> Teisės aktų nustatyta tvarka atlikti veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais	Atlikti licencijavimo veiksmus, užtikrinant tinkamą ūkio subjektų konsultavimą	Tinkamai užpildytų paraiškų ir dokumentų licencijoms, leidimams ir pažymėjimams gauti, patikslinti, papildyti dalis nuo	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių	I-IV ketv.	38,0*

	(prekursoriais), licencijavimo, vietos registravimo, importo ir eksporto leidimų išdavimo funkcijas	administracinių paslaugų teikimo klausimais	pateikto bendro paraiškų skaičiaus (proc.) (60)	medžiagų prekursorių licencijų skyrius		
		Viešinti elektroninių paslaugų naudojimą	Parengtas ir paskelbtas informacinis skelbimas apie galimybę gauti paslaugas elektroniniu būdu (vnt.) (1)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	III ketv.	
01-01-03	<b>Priemonė:</b> Konsultuoti subjektus dėl veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), vykdymo ir paslaugų teikimo	Teikti konsultacijas ir informaciją ūkio subjektams narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) teisinio reguliavimo ir veiklos priežiūros bei licencijavimo klausimais	Suteiktų konsultacijų ūkio subjektams (raštu, el. paštu, telefonu) skaičius (vnt.) (200)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius  Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I-IV ketv.	37,0*
		Parengti ir išplatinti informacinį leidinį „Kova su narkotikais. Pirmas žingsnis: visų cheminių medžiagų stebėseną ir kontrolę“, skirtą ūkio subjektams, kurių veikla susijusi su cheminėmis medžiagomis	Leidinių skaičius (vnt.) (500)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	IV ketv.	
01-02-01	<b>Priemonė:</b> Atlikti naujų psichoaktyviųjų medžiagų stebėseną, rizikos vertinimą ir siūlyti rinkos ribojimo priemones	Programinės įrangos, skirtos stebėti naujų psichoaktyviųjų medžiagų pasiūlą, paklausą ir informacijos sklaidą apie jas internetinėje erdvėje, įdiegimas ir pritaikymas Lietuvoje	Pusiau automatinio ieškiklio (angl. semi automatical shop finding) (toliau – SASF) programinės įrangos įdiegimas (vnt.) (1)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius  Stebėsenos ir analizės skyrius	II-III ketv.	34,0

	Informacinio įrankio apie Lietuvoje kontroliuojamas narkotines ir psichotropines medžiagas, įdiegimas ir pritaikymas	Informacinės sistemos Informacija apie narkotikus (toliau – NINFO) įdiegimas (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius  Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I ketv.
		Informacijos papildymas ir atnaujinimas NINFO sistemoje (vnt.) (2)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius  Stebėsenos ir analizės skyrius	II–IV ketv.
	Organizuoti tarpinstitucinius posėdžius naujų psichoaktyvų efektą sukeliančių medžiagų rizikos vertinimo bei pasiūlos mažinimo klausimais	Tarpžinybinės naujų psichoaktyvų efektą sukeliančių medžiagų rizikos vertinimo komisijos posėdžių skaičius (vnt.) (2)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II ir IV ketv.
	Keistis iš Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centro gauta informacija apie naujas psichoaktyvias medžiagas su kompetentingomis institucijomis, vertinti gautą informaciją, vykdyti rizikos vertinimą ir prireikus siūlyti taikyti rinkos ribojimo priemones	Pagal greito keitimosi informacija apie naujas psichoaktyvias medžiagas mechanizmo reikalavimus pateiktos bei išanalizuotos informacijos apie naujų psichoaktyviųjų medžiagų atsiradimą rinkoje dalis, kuriai atlikus rizikos vertinimą pasiūlytos rinkos ribojimo priemonės (proc.) (95)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV ketv.
	Rinkti informaciją iš valstybės institucijų pagal Tarptautinės Narkotikų kontrolės valdybos ir Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centro parengtus ir pateiktus klausimynus	Užpildytų ir pateiktų klausimynų skaičius (vnt.) (6)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV ketv.

		Vykdyti naujų psichoaktyviųjų medžiagų stebėseną interneto svetainėse	Interneto svetainių apžvalgos suvestinių skaičius (vnt.) (4)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV ketv.	
		Papildyti ir naujos informacijos pagrindu atnaujinti informacinį leidinį apie naujas psichoaktyvias medžiagas, skirtą policijos ir muitinės pareigūnams, sveikatos priežiūros, švietimo bei socialines paslaugas teikiantiems specialistams	Leidinių skaičius (vnt.) (500)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	III ketv.	
01–03–01	<b>Priemonė:</b> Bendradarbiaujant su kitomis kontroliuojančiomis ir atsakingomis institucijomis, užtikrinti veiklos, susijusios su alkoholiniais gėrimais, tabako gaminiiais ir su jais susijusiais gaminiiais, priežiūrą	Organizuoti tarpinstitucinius koordinacinius pasitarimus alkoholio ir tabako priežiūros gerinimo klausimais	Tarpinstitucinių koordinacinių pasitarimų skaičius (vnt.) (2)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV ketv.	108,0
		Vykdyti ūkio subjektų, susijusių su alkoholinių gėrimų bei tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių apyvarta, interneto svetainių (socialinių tinklapių) stebėseną dėl galimų prekybos, reklamos ir pardavimų skatinimo būdų pažeidimų	Vykdytų ūkio subjektų interneto svetainių vertinimų skaičius (vnt.) (100)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV ketv.	
		Vykdyti vietos savivaldos institucijų, išduodančių licencijas mažmeninei prekybai tabako gaminiiais ir alkoholiniais gėrimais, veiklos vertinimą ir stebėseną	Savivaldybių, kuriose buvo vykdytas licencijų išdavimo veiksmų vertinimas, skaičius (vnt.) (15)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV ketv.	
		Atlikti savivaldybių apklausą apie alkoholio ir tabako priežiūros priemonių įgyvendinimą 2016 m. ir	Ataskaitų skaičius (vnt.) (1)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV ketv.	

		parengti ataskaitą bei rekomendacijas			
		Prižiūrėti, kaip ūkio subjektai laikosi tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių bei alkoholio produktų gamybos ir didmeninės bei mažmeninės prekybos reikalavimų ir teikti jiems konsultacinę informaciją	Vykdytų ūkio subjektų patikrinimų skaičius (vnt.) (318) Ūkio subjektų, besiverčiančių prekyba elektroninėmis cigaretėmis ir / ar jų pildyklėmis, patikrinimų skaičius (ne mažiau kaip) (vnt.) (12)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV ketv.
		Organizuoti ir dalyvauti bendruose (su kitomis priežiūra atliekančiomis valstybės ir savivaldybių institucijomis ir įstaigomis) masinių renginių ir kitų pasilinksminimo vietų, vykdančių veiklą su alkoholiniais gėrimais, tabako gaminiiais ir su jais susijusiais gaminiiais, patikrinimuose	Organizuotų ir vykdytų patikrinimų skaičius (vnt.) (25)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV ketv.
01–03–02	<b>Priemonė:</b> Teisės aktų nustatyta tvarka atlikti tabako ir alkoholio gamybos bei didmeninės prekybos, etilo alkoholio įsigijimo licencijavimo funkcijas	Atlikti licencijavimo veiksmus, užtikrinant tinkamą ūkio subjektų konsultavimą administracinių paslaugų teikimo klausimais	Tinkamai užpildytų paraiškų ir dokumentų licencijoms ir leidimams gauti, patikslinti, papildyti dalis nuo pateikto bendro skaičiaus (proc.) (60)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV ketv. 48,0
		Vertinti ir parengti suderinimui asmenų, kurie turi teisę įsigyti etilo alkoholio be akcizų, sąrašus	Parengtų suderintų sąrašų skaičius (vnt.) (2)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV ketv.
		Viešinti elektroninių paslaugų naudojimą	Parengtas informacinis skelbimas apie galimybę gauti paslaugas elektroniniu būdu (vnt.) (1)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	III ketv.

		Atlikti alkoholio produktų ir tabako gaminių licencijų ir leidimų išdavimo procesų aprašymą ir vertinimą	Parengti alkoholio produktų ir tabako gaminių licencijų ir leidimų išdavimo procesų aprašymai ir vertinimai (vnt.) (3)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	III–IV ketv.	
01–03–03	<b>Priemonė:</b> Konsultuoti subjektus dėl veiklos, susijusios su alkoholio produktais, tabako gaminiiais ir su jais susijusiais gaminiiais, vykdymo sąlygų ir paslaugų teikimo	Teikti konsultacijas ir informaciją ūkio subjektams, susijusiems su alkoholio produktų ir tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių apyvarta, jų veiklos priežiūros ir licencijavimo klausimais	Suteiktų konsultacijų (raštu, elektroniniu paštu, telefonu), teikiant prioritetą elektroninėje erdvėje pateiktoms susistemintoms konsultacijoms, skaičius (vnt.) (2000)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius  Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV ketv.	31,0
		Teikti konsultacijas savivaldybių vykdomosioms institucijoms mažmeninės prekybos tabako gaminiiais ir alkoholiniais gėrimais licencijuojamos veiklos klausimais	Suteiktų konsultacijų skaičius (vnt.) (20)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius  Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV ketv.	
		Organizuoti ūkio subjektams, susijusiems su alkoholio produktų bei tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių apyvarta, konsultacinį seminarą jų veiklos priežiūros ir licencijavimo klausimais, viešinti elektroninių paslaugų naudojimą	Dalyvavusių konsultaciniuose seminaruose ūkio subjektų atstovų skaičius (asm.) (30)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius  Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	IV ketv.	
		Parengti informacines atmintines, skirtas visuomenei bei ūkio subjektams, vykdančioms veiklą, susijusią su alkoholiniais gėrimais, apie nuo 2018 m. sausio 1 d. įsigaliosiančius Lietuvos Respublikos alkoholio	Parengtų informacinių atmintinių pagal tikslines grupes (ūkio subjektai, valstybės ir savivaldybių institucijos / įstaigos, visuomenė) skaičius (vnt.) (3)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV ketv.	



		kontrolės įstatymo (toliau – Alkoholio kontrolės įstatymo) pakeitimus.				
01–03–04	<b>Priemonė:</b> Dalyvauti alkoholio kontrolės įstatymo pataisų, numatančių alkoholio įsigijimo ir vartojimo amžiaus padidinimą iki 20 metų bei alkoholio reklamos draudimą, griežtesnį prekybos alkoholiu laiko ir pardavimo vietų ribojimą, kitų alkoholio pasiūlą ir paklausą ribojančių reguliacinių priemonių taikymą, parengime	Dalyvauti rengiant Alkoholio kontrolės įstatymo pakeitimus dėl prekybos alkoholiniais gėrimais specializuotose alkoholinių gėrimų parduotuvėse bei dėl efektyvaus Alkoholio kontrolės įstatymo normų taikymo	Pateiktų pasiūlymų dėl Alkoholio kontrolės įstatymo ir jo įgyvendinimą užtikrinančių Administracinių nusižengimų kodekso normų skaičius (vnt.) (5)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV ketv.	13,0
01–04–01	<b>Priemonė:</b> Vykdėti bendrąją, atrankinę ir tikslinę psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją skatinant savivaldybių institucijų ir nevyriausybinę organizacijų iniciatyvas, atsižvelgiant į tikslinės grupės asmenų amžių, kultūrą, tradicijas, kitus ypatumus	Organizuoti mokymus specialistams apie psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos kokybės standartų taikymą	Specialistų, apmokytų taikyti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos kokybės standartus, skaičius (asm.) (150)	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	I–IV ketv.	137,0
		Siekiant plėtoti ankstyvosios intervencijos paslaugas eksperimentuojantiems ir nereguliariai vartojantiems psichoaktyviasias medžiagas vaikams ir jaunimui, savivaldybėse organizuoti ankstyvosios intervencijos mokymus	Specialistų, apmokytų taikyti ankstyvosios intervencijos programą, skaičius (asm.) (50)	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	I–II ketv.	
		Siekiant didinti ankstyvosios intervencijos paslaugų prieinamumą vaikams ir jaunimui, kurti nukreipimo paslaugoms gauti modelius savivaldybėse, gerinti koordinavimą ir stebėseną	Organizuotų ankstyvosios intervencijos programos koordinavimo ir įgyvendinimo tinklo partnerių susitikimų skaičius (vnt.) (4) Organizuotų savivaldybės įstaigų ir organizacijų atstovų susitikimų dėl ankstyvosios intervencijos programos įgyvendinimo ir bendradarbiavimo	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	II–IV ketv.	

			stiprinimo savivaldybėse skaičius (vnt.) (5)		
	Organizuoti socialines informacines priemones, siekiant informuoti pasilinksminimo vietų lankytojus dėl saugaus laisvalaikio praleidimo ir sveiko gyvenimo būdo skatinimo, įskaitant vairavimo apsvaigus prevenciją	Pasilinksminimo vietų, kuriose organizuotos socialinės informacinės priemonės skaičius (vnt.) (3)  Leidinių skaičius (vnt.) (12 500)		Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	II–III ketv.
	Parengti rekomendacijas pasilinksminimo vietų vadovams ir masinių renginių organizatoriams dėl veiksmingų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos ir kontrolės priemonių taikymo	Parengtų rekomendacijų skaičius (vnt.) (1)		Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius  Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	III–IV ketv.
	Bendradarbiaujant su valstybės ir savivaldybių institucijomis ir įstaigomis, nevyriausybėmis organizacijomis organizuoti mokymus masinių renginių organizatoriams, naktinių klubų administracijai bei personalui siekiant užtikrinti draudimus ir ribojimus bei vykdyti prevencijos priemones, susijusias su psichoaktyviųjų medžiagų vartojimu laisvalaikio praleidimo vietose ir masinių renginių metu	Organizuotų mokymų skaičius (vnt.) (1)		Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius  Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	III–IV ketv.
	Organizuoti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, nevyriausybinių organizacijų ir verslo subjektų susitikimus, siekiant užtikrinti draudimus ir ribojimus bei	Organizuotų susitikimų skaičius (vnt.) (1)		Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	II ketv.

		vykdyti prevencijos priemones, susijusias su psichoaktyviųjų medžiagų vartojimu laisvalaikio praleidimo vietose ir masinių renginių metu		Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	
		Atnaujinti interneto svetainės www.nerukysiu.lt turinį, dizainą ir pritaikymą mobiliems įrenginiams	Atnaujintų www.nerukysiu.lt rubrikų skaičius (vnt.) (4)  Sukurta facebook paskyra nerukysiu.lt (vnt.) (1)	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	II–IV ketv.
		Įgyvendinti socialines informacines kampanijas, skirtas tėvams, mokytojams, prevencijos specialistams, politikos formuotojams bei sveikatos priežiūros specialistams	Įgyvendintų socialinių informacinių kampanijų tėvams „Vaikai seka tėvų pavyzdžiu“, skaičius (vnt.) (1)  Įgyvendintų Jungtinių Tautų socialinių informacinių kampanijų „Pirmiausia – išklausk“, skirtų tėvams, mokytojams, prevencijos specialistams, politikos formuotojams bei sveikatos priežiūros specialistams, skaičius (vnt.) (1)	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	I–IV ketv.
		Bendradarbiaujant su valstybės, savivaldybės institucijomis ir įstaigomis bei nevyriausybinėmis organizacijomis, organizuoti ir vykdyti tikslinėms grupėms (vaikams, tėvams, mokytojams, visuomenei) skirtas priemones, siekiant propaguoti sveiką gyvenseną, vykdyti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją	Parengtos informacinės medžiagos, skirtos mokytojams, skaičius (vnt.) (2)  Atnaujintos informacinės medžiagos, skirtos tėvams, skaičius (vnt.) (2)  Organizuotų vaizdo transliacijų, skirtų mokytojams, skaičius (vnt.) (2)  Organizuotų diskusijų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos klausimais su mokiniais skaičius (vnt.) (5)  Organizuotų diskusijų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos klausimais su mokinių tėvais skaičius (vnt.) (3)	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	I–IV ketv.

			Parengtos informacinės medžiagos visuomenei, skirtos paminėti Pasaulinę dieną be tabako, skaičius (vnt.) (3)			
			Įvertintų prevencinių projektų skaičius (vnt.) (12)			
01-04-02	<b>Priemonė:</b> Įgyvendinti projektą pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonių plano priemonę 08.3.1-ESFA-V-411 „Asmenų, priklausomų nuo psichoaktyviųjų medžiagų, socialinė integracija“	Koordinuoti psichosocialinės reabilitacijos paslaugų teikimą asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyviųjų medžiagų, siekiant padėti integruotis į visuomenę ir išvengti socialinės atskirties	Asmenų, priklausomų nuo psichoaktyviųjų medžiagų, kuriems suteiktos socialinės psichologinės reabilitacijos paslaugos, skaičius (asm.) (300)	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius  Stebėsenos ir analizės skyrius		1738,0
01-05-01	<b>Priemonė:</b> Skatinti savivaldybių institucijų ir įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, pilietinės visuomenės ir šeimos iniciatyvas įgyvendinant narkotinių ir psichotropinių medžiagų, jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir alkoholio pasiūlos ir paklausos mažinimo priemones	Organizuoti konferenciją „Narkotikų vartojimas Lietuvos naktinio gyvenimo aplinkoje: pavojai ir sprendimai“ pasilinksminimo vietų klausimais	Organizuotų konferencijų skaičius (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius	II ketv.	26,0
		Informuoti visuomenę apie vykdomas narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir alkoholio pasiūlos ir paklausos mažinimo priemones	Parengtų ir išplatintų informacinių pranešimų skaičius (vnt.) (48)	Stebėsenos ir analizės skyrius	II ketv.	
01-05-02	<b>Priemonė:</b> Skatinti kompetentingų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, nevyriausybinių organizacijų ir verslo subjektų tarpusavio bendradarbiavimą ir veiklos koordinavimą įgyvendinant narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir	Bendradarbiaujant su Kalėjimų departamentu prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos organizuoti ir vykdyti psichoaktyviųjų medžiagų paklausos mažinimo priemones	Organizuotų ir vykdytų psichoaktyviųjų medžiagų paklausos mažinimo priemonių skaičius (vnt.) (6)	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius  Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV ketv.	27,0

alkoholio pasiūlos ir paklausos mažinimo priemonės	<p>Koordinuoti sukurto bendradarbiavimo tinklo su įstaigomis / organizacijomis, teikiančiomis žemo slenksčio paslaugas ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento (toliau – Departamentas) vykdomo projekto „Asmenų, priklausomų nuo psichoaktyviųjų medžiagų, socialinė integracija“ partneriais, siekiant motyvuoti ir nukreipti narkotines ir psichotropines medžiagas vartojančius asmenis, taip pat ir besilankančius Vilniaus romų tabore, gauti socialinės ir psichologinės reabilitacijos paslaugas trumpalaikės socialinės globos įstaigose, veiklą</p>	<p>Parengtos informacinės medžiagos, kur kreiptis pagalbos dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, skaičius (vnt.) (2)</p> <p>Organizuotų susitikimų skaičius (vnt.) (1)</p> <p>Asmenų, kuriems suteikta informacija apie galimybę gauti gydymo bei psichologines socialinės reabilitacijos paslaugas, skaičius (vnt.) (500)</p>	<p>Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius</p>	I–IV ketv.
	<p>Sukurti socialinio tinklo Facebook paskyrą, skirtą plėtoti iniciatyvai „Saugi erdvė“ nuolat viešinant informaciją bei komunikuojant su masinių renginių ir pasilinksminimo vietų administracijomis</p>	<p>Iniciatyvos „Saugi erdvė“ paskyros Facebook socialiniame tinkle sekėjų skaičius (vnt.) (200)</p>	<p>Stebėsenos ir analizės skyrius</p>	I–IV ketv.
	<p>Dalyvauti darbo grupės veikloje koordinuojant Departamento ir nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimo platformos veiklą dėl bendrų veiksmų, siekiant mažinti psichoaktyviųjų medžiagų paklausą ir pasiūlą</p>	<p>Organizuotų svarstymų skaičius (vnt.) (2)</p>	<p>Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius</p> <p>Stebėsenos ir analizės skyrius</p> <p>Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius</p>	I–IV ketv.

01-05-03	<b>Priemonė:</b> Tobulinti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės ir narkomanijos prevencijos srityse sistemą	Organizuoti mokymus savivaldybių specialistams alkoholinių gėrimų priežiūros ir licencijavimo klausimais	Dalyvavusių mokymuose savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų ir pareigūnų skaičius (asm.) (50)	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius  Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	IV ketv.	17,0
		Organizuoti ir vykdyti mokymus muitinės, valstybinės sienos apsaugos pareigūnams bei pašto ir skubiųjų siuntų tarnybų darbuotojams apie pagrindinius narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių), pre-prekursorių ir naujų psichoaktyviųjų medžiagų stebėsenos bei kontrolės aspektus	Organizuotų mokymų skaičius (vnt.) (2)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II-IV ketv.	
01-05-04	<b>Priemonė:</b> Tobulinti narkotinių ir psichotropinių medžiagų, jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir alkoholio pasiūlos ir paklausos mažinimo priemonių įgyvendinimą ir atskaitomybę, siekiant efektyviau naudoti skiriamas lėšas	Parengti Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano projektą	Parengtas Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano projektas (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius	II-III ketv.	17,0

01-05-05	<b>Priemonė:</b> Bendradarbiaujant su valstybės institucijomis užtikrinti Lietuvos Respublikos pozicijų rengimą, derinimą ir pristatymą Europos Sąjungos ir tarptautiniuose forumuose	Teikti išvadas, pastabas ir komentarus Europos Sąjungos institucijų darbo grupėse ir komisijose rengiamiems teisės aktų ir dokumentų projektams	Pateiktos išvados, pastabos ir komentarai teisės aktams ir dokumentams (vnt.) (20)	Departamento direktoriaus pavaduotoja  Stebėsenos ir analizės skyrius  Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius  Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I-IV ketv.	43,6*
		Atstovauti Lietuvai Europos Tarybos Pompidou grupėje	Dalyvavimas Europos Tarybos Pompidou grupės posėdžiuose, susitikimuose, mokymuose (šių renginių skaičius) (vnt.) (5)	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius  Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II-IVketv.	
		Pasirengti Jungtinių Tautų Narkotinių medžiagų komisijos (CND) 60-ajai sesijai	Užtikrintas dalyvavimas rengiant dokumentus tarpresijiniams CND susitikimams ir Europos Sąjungos valstybių narių vidiniams pasitarimams (vnt.) (5)	Stebėsenos ir analizės skyrius	I ketv.	
		Organizuoti pakraštinių renginių CND 60-osios sesijos metu	Organizuotas pakraštinis renginys (vnt.) (2)	Stebėsenos ir analizės skyrius	II ketv.	

01-06-01	<b>Priemonė:</b> Vykdyti neteisėto narkotinių ir psichotropinių medžiagų, tabako ir alkoholio vartojimo, jo padarinių, narkotinių ir psichotropinių medžiagų, jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir alkoholio apyvartos stebėseną ir nuolat teikti informaciją visuomenei, švietimo ir ugdymo įstaigoms, šalies ir tarptautinėms institucijoms ir organizacijoms	Informacijos pagal tabako gaminių gamintojų ir importuotojų pateiktas ataskaitas Europos Komisijai apie tabako gaminius, skirtus parduoti Lietuvos Respublikoje, sklaida Departamento interneto svetainėje	Parengtų sąrašų skaičius (vnt.) (12)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I-IV ketv.	40,0
		Rinkti ir analizuoti duomenis apie ūkio subjektų pagamintus, parduotus, įsigytus ir panaudotus alkoholio produktus (išskyrus žemės ūkio kilmės etilo alkoholį) bei tabaką ir tabako gaminius	Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) (16)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I-IV ketv.	
		Parengti metinį pranešimą apie psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos ir kontrolės būklę Lietuvoje	Parengtų metinių psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, jo padarinių, apyvartos, pasiūlos ir paklausos mažinimo priemonių stebėsenos ir vertinimo kasmetinių ataskaitų skaičius (vnt.) (2)	Stebėsenos ir analizės skyrius	III-IV ketv.	
		Atlikti duomenų analizę ir parengti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo tendencijų Lietuvoje ataskaitą	Parengta ataskaita „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimas Lietuvoje 2004, 2008 ir 2012, 2016 metais“ (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius	II-III ketv.	
		Parengti bei patvirtinti narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo, jo padarinių, veiklos su narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis, jų pirmtakais (prekursoriais) ir į oficialų sąrašą neįtrauktomis medžiagomis stebėsenos duomenų pateikimo formas	Patvirtintų duomenų pateikimo formų skaičius (vnt.) (3)	Stebėsenos ir analizės skyrius	III-IV ketv.	
		Vykdyti viešojo informavimo priemonėse publikuotų	Parengtų spaudos apžvalgų skaičius (vnt.) (36)	Stebėsenos ir analizės skyrius	I-IV ketv.	



		straipsnių psichoaktyviųjų medžiagų pasiūlos ir paklausos mažinimo temomis stebėseną				
		Surinkti, išanalizuoti ir pateikti statistinius ir kitus duomenis, užpildant Jungtinių Tautų Narkotinių medžiagų komisijos metinį klausimyną	Užpildytų ir pateiktų klausimynų skaičius (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–II ketv.	
01–06–02	<b>Priemonė:</b> Atlikti mokslinius ir kitus tyrimus, diegti mokslu ir gerąja patirtimi pagrįstas metodikas (prevencijos, sveikatos priežiūros diagnostikos, rehabilitacijos ir socialinės reintegracijos, nusikalstamų veikų prevencijos ir atskleidimo, informacijos rinkimo ir kita)	Parengti tyrimą „Alkoholio ir tabako verslo vietų pagal savivaldybių išduotas licencijas išsidėstymas Lietuvos teritorijoje“	Atliktų alkoholio ir tabako verslo vietų pagal savivaldybių išduotas licencijas išsidėstymo Lietuvos teritorijoje tyrimų skaičius (vnt.) (1)	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	IV ketv.	25,0
		Organizuoti narkotinių ir psichotropinių medžiagų nustatymo Vilniaus miesto nuotekų vandenyse tyrimą	Organizuotų narkotinių ir psichotropinių medžiagų nustatymo Vilniaus miesto nuotekų vandenyse tyrimų (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius	IV ketv.	
		Narkotinių medžiagų ir alkoholio vartojimo paplitimo tyrimo naktiniuose klubuose organizavimas ir atlikimas	Atliktų narkotinių medžiagų ir alkoholio vartojimo paplitimo naktiniuose klubuose tyrimų skaičius (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius	IV ketv.	
		Pasirengti dalyvavimui ir dalyvauti Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centro vykdomame narkotikų rinkos įvertinimo tyrime, atliekamame elektroninėje erdvėje	Dalyvauta narkotikų rinkos įvertinimo tyrimuose (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius	III–IV ketv.	
01–06–03	<b>Priemonė:</b> Koordinuoti Europos narkotikų ir narkomanijos informacinio tinklo (Reitox) nacionalinio centro veiklą Lietuvoje	Užtikrinti dalyvavimą Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centro posėdžiuose, projektuose, susitikimuose, mokymuose ir kituose renginiuose	Dalyvavimas Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centro posėdžiuose, susitikimuose, mokymuose (šių renginių skaičius) (vnt.) (14)	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV ketv.	64,5*
		Teikti Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centrui informaciją, rengti ataskaitas, vykdyti kitas veiklas, priskirtas Europos	Surinkta, apibendrinta ir pateikta informacija (proc.) (100)	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV ketv.	

		narkotikų ir narkomanijos informacinio tinklo (Reitox) nacionaliniam centrui	Užpildytų ir pateiktų Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centro duomenų surinkimo formų skaičius (vnt.) (20)			
		Viešinti ir platinti Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centro parengtą informaciją ir leidinius	Gautos ir išplatintos informacijos santykis (proc.) (100)	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV ketv.	
		Siekiant pasidalinti gerą patirtimi organizuoti užsienio šalių kandidačių vizitus Lietuvoje	Užsienio šalių atsakingų institucijų atstovų mokomųjų vizitų skaičius (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius	II ketv.	
01–06–04	<b>Priemonė:</b> Plėtoti informacinę sistemą, skirtą elektroniniu būdu rinkti duomenis iš ūkio subjektų apie narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) ir pre-prekursorių apyvartą	Teikti konsultacijas ūkio subjektams dėl informacijos apie į oficialų sąrašą įtrauktų medžiagų bei į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų apyvartą teikimo į Prekursorių teisėtos apyvartos kontrolės informacinę sistemą (PTAKIS)	Suteiktų konsultacijų skaičius (vnt.) (2500)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV ketv.	39,0*
		Vykdyti mokymus ūkio subjektams dėl informacijos apie į oficialų sąrašą įtrauktų medžiagų bei į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų apyvartą teikimo elektroniniu būdu	Mokymų dėl informacinės sistemos PTAKIS naudojimo, skaičius (vnt.) (3)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV ketv.	
		Sistemos PTAKIS duomenų apie į oficialų sąrašą įtrauktų medžiagų bei į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų apyvartą analizė	Suformuotų ataskaitų apie į oficialų sąrašą įtrauktų medžiagų bei į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų apyvartą, ūkio subjektų į PTAKIS pateiktų duomenų neatitikimus bei apie ūkio subjektus, kurie nevykdė veiklos su šiomis medžiagomis skaičius (vnt.) (12)	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV ketv.	
01–06–05	<b>Priemonė:</b> Vertinti įgyvendinamų narkotinių ir psichotropinių medžiagų, jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir alkoholio pasiūlos ir paklausos mažinimo priemonių veiksmingumą	Parengti metinę ataskaitą apie valstybės institucijų vykdytas narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir alkoholio pasiūlos ir paklausos	Parengtų metinių ataskaitų apie valstybės institucijų vykdytas priemones ir jų rezultatus (vnt.) (1)	Stebėsenos ir analizės skyrius	I ketv.	28,0